
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1179                                                               terça-feira, 13 de maio de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

DESPACHO CONTINUAÇÃO DO CERTAME 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 045/2025. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2025. 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 
REGISTRO DE PEÇO 

FUNDAMENTO LEGAL: ART 28 inciso I Lei Federal 14.133/21 

DECRETO MUNICIPAL: 003/2025 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para Aquisição de contentores móvel de plástico tipo contêiner 
(lixeiras) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras de Dores do Turvo, MG, e em prol da 
limpeza pública municipal. 
 
CONSIDERANDO certame dia 06 de maio de 2025 as 08:30 horas na sede da Prefeitura Municipal.  
 
CONSIDERADO que termo de referencia solicitava:  

IV -Capacidade Técnica: 

a) Atestado de Capacidade Técnica da Empresa, fornecido por pessoa 
jurídica de direito público ou privado, comprovando a execução 
satisfatória do objeto da presente licitação (pelo menos um).  
b) Certificado de Conformidade conforme NBR 15911-4. 

c) Laudo de ensaio de laboratório, credenciado junto ao INMETRO, 
comprovando todos os requisitos de ensaio da norma brasileira ABNT 
15911-4. 

 
CONSIDERANDO que a empresa classificada não apresentou o exigido, foi aberto o prazo conforme 
constado em ata de 24 (vinte e quatro) horas para apresentação. 
 
CONSIDERANDO que, após a finalização do prazo, a empresa enviou somente o atestado de capacidade 
técnica sendo que o restante da documentação enviada trata –se de folders do objeto assim, não 
apresentou o Certificado de Conformidade conforme NBR 15911-4 e Laudo de ensaio de laboratório, 
credenciado junto ao INMETRO, comprovando todos os requisitos de ensaio da norma brasileira ABNT 
15911-4 
 
Diante disso, fica a empresa RADICAL LICITA desclassificada passando para o 02º colocado onde, fica 
agendado dia 23/05/2025 as 12:30 para abertura envelopes habilitação do 02º colocado.  
 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1179                                                               terça-feira, 13 de maio de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Dores do Turvo MG, 13 de maio de 2025. 
Samuel Abraão Pires 
Pregoeiro 

 
DESPACHO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 054/2025. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2025. 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 
REGISTRO DE PEÇO 

FUNDAMENTO LEGAL: ART 28 inciso I Lei Federal 14.133/21 

DECRETO MUNICIPAL: 003/2025 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preço para Aquisição de Materiais de segurança EPI’S para atender as 
demandas da secretaria de obras na segurança dos trabalhadores nos serviços de obras. 

CONSIDERANDO certame realizado em 06 de maio de 2025; 

CONSIDERANDO Termo de Referencia citar:  

“Será solicitado a empresa que apresente catálogos dos itens 
classificados”.  

CONSIDERANDO ata do certame citar:  

“Fica aberto o prazo de 24 horas para envio da proposta reajustada e o 
envio de catálogos e folders do objeto”. 

CONSIDERANDO que a empresa RADICAL LICITA não apresentou catálogos e folders do objeto para analise. 

Fica a empresa RADICAL LICITA desclassificada, passando para a empresa 02º colocado ficando o dia 23 de 
maio de 2025 as 08:00 horas para abertura do envelope habilitação da empresa 02º colocado. 

Dores do Turvo MG 13 de maio de 2025. 

Samuel Abraão Pires 

Pregoeiro 

PORTARIA nº 220 DE 13 DE MAIO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A JOSELIO ANTONIO DIAS”. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1179                                                               terça-feira, 13 de maio de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.Fica concedido férias regulamentares ao servidor JOSELIO ANTONIO DIAS, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista II (Geral), lotado na Secretaria Municipal de Transportes, no intervalo de 12 de maio 

de 2025 a 31 de maio de 2025, sendo 10 dias indenizados, referente ao período aquisitivo do ano de 

2023/2024. 

Art. 2º.Esta Portaria entre em vigor na data de publicação, com efeitos retroativos a 12 de maio de 2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 13 de maio de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 067/2025 Pregão Eletrônico nº 010/2025, 
Licitação dia 29/05/2025, as 08:00 horas Plataforma AMM LICITA Tipo Menor Preço global. Objeto: 
Contratação Serviços Educacionais p/ Implementação de Ensino em Período Integral no Município Dores 
do Turvo. O edital esta no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); plataforma eletrônica 
(www.ammlicita.org.br), PNCP e sala de licitação. Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: 
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 13/05/2025. Samuel A. Pires – Pregoeiro 
 
 

 


		2025-05-13T16:34:28-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




